I p. av.: διὰ Δι[δύμου?] verbis quae in tergo fragmenti I sunt tabellarii nominatur, qui hanc Epagathii epistulam ad Annianam pertulit. Quod aliis quoque in epistulis observatur, velut BGU. 385 v. (II/III p.) ἀπόδ(ος) Σωτῆρά Σιφᾶ ἀπὸ Σεργηνίλλας θυγατρὸς διὰ Σαραπέμμωνος ἀδελφοῦ αὐτῆς. P. Strassb. 26 v. (IV p.) ἀπόδ(ος) δι' Αὐρ(ηλίου). CIGR. 5109. 31, 15 in parte aversa testae διὰ Παύλου. Etiam in Pauli apostoli epistularum subscriptione saepè tabellarius nominatur, velut ad Ephes. διὰ Τυχικοῦ. In tabulario illius familiae, ad quam epistulae BGU. 1203/1209 (29/23 a.) missae sunt (cf. P. Iand. 18 adn. 25), epistulis compluribus in parte recta inscriptum est, quo anno, mense, die redditiae sint familiae; additur in charta 1207, per quem perlata sit Ἐλ(αβον) Λγ' Αθηνῶν Φ διὰ Πτολ(εμίων); quibuscum conferas P. Oxy. 1022, 24 (103 p.) accepta VI K(alendas) Martias ann(o) VI imp(eratoris) Traiani n(ostri) per Priscum singularem. P. Lond. 1356 v. IV 31 (710 p.) + μ(ην) Πασχῶν ν(ύ)δι(αυτονος) Φ ἡνήχθ(η) δ(ι)ά Οὐβά[ειδ] βερ(ε)δ(αυλον). Saepissime eius qui epistulam perfert in ipsa epistula mentio fit, velut P. Iand. 10, 2. Cicero ad Att. X 15.

16
EPISTULA

(P. 59)

s. V vel VI p. Chr.

18 > 6 cent.

Empta est haec charta cum aliis, quarum nonnullae Oxyrhynchi repartae sunt. Miserrima eius condicio est, cum frusta abrepta sint, permultae litterae evanuerint. Scripta epistula litteris uncialibus est admixtis cursivis.

Pag. adversa

+ Αμελεὶς ὑμῶ[ν ἡ κ]ηδεύο[νται] . . . η. εἰσὶν διὰ ταῦτα εἰς δίαιταν·
οἱ λαμπροὶ (στατοὶ) κύριοις [ὑμῶν] δόρ[γε]τοι . . . [ω]ς, καὶ διὰ τὰς ὑμῶν
χειλένσεις ταῦτα π[ά]σχω εἰ. αὐτοῖς . . . ναὶ δίκαιον λόγον εἶχει πρὸς σέ·
ὑμέτερον οὖν τὸν σ[u]μβ[ι]τωτῶν] ἔστιν τὸ παρανέσαι τῷ σοφιστάτῳ
ὑμῶν ἀδελφῷ [τῷ] δίκαιον γε μον φ[υ]λάξαι ἐν τῇ κοίτῃ τοῦ προστίμου[ο]ν
καὶ αὐτοῖς ξημισθῇ[η]ναί με ἀλόγως· ἐλπίζω γὰρ εἰς θεὸν διὰ . . .
. . . [. ταῦτα καὶ ἐλεῖσθε. . . εἰσὶ καὶ διὰ ὡς
καὶ αὐτοῖς τὸ νόμιμον ὑπὲρ ὑμῶν ἔστιν. +

1 P. ὑμῶν 1. εἴρητε 2 P. ὑμῶν 4 P. ὑμετερον P. σοφιστῶν 5 P. ὑμῶν
8 P. ὄπερ

+ *Indiligenz est vestra prospiciens . . . quam invenistis ad diiudicandum. Clarissimus dominus vester irascitur . . . et quod propter vestra praecepta haec patior . . . iusta res est ei tecum. Vestrum igitur, qui familiares sitis illius, est monere sapientissimum vestrum fratrem, ut, quod iustum mihi est, observe in iudicio multae et provideat, ne insana poena afficiar; confido enim [deo] . . . et iustum a parte nostra est.* +

1 Initio epistulae crucis signum est, quod multa per saecula potentissimi munimenti loco erat. Ab eodem permultae ordiuntur epistulae aetate Byzantina confectae. Praeter crucis signum saepissime epistulae initio chrismon illud ♀ usurpatum, velut P. Iand. 22; quod exordio Copticarum epistularum non deesse solet, in quibus excipitur salutandi verbis (*Mitt. P. R. V* p. 24sq.) ut P. Iand. 22. Ab hominibus Christianis inventum esse id chrismon dicebant prius; nunc censere malunt esse symbolum iam antiquissimis temporibus ab Aegyptiis usurpatum, quibus symbolo ♀ vitae verbum depingebatur, qua de causa sepulcris inscribebant; cf. V. Gardthausen *Griechische Paläographie*, Leipzig 1879¹ p. 117. *A guide to the Egyptian collections in the British Museum, London* 1909 p. 284. Quod symbolum ab Aegyptiis usurpatum etiam in laterculo cryptae, quae Romae dedicata est sanctae Priscillae, offendi: *Römische Quartalschrift für christl. Altertumsk. und für Kirchengesch.* XX (1906) p. 17 (non est ♀ illud pro ancora, ut indicat I. Wilpert). εἰς δίαιταν
verba saepius inveniuntur in chartis Byzantina aetate confectis coniuncta cum (ἀν-, ἀπ-)ἐλθεῖν verbo, *venire ad diiudicandum*; quod iudicium arbiter facit (διδομένη κοίτης), in eo perseverant (ἐμμένειν), faciunt ut diiudicatum est (τὰ